
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 12 PIELIKUMS 

 

2025. gada 26. novembris  

 

LĒMUMS Nr.43 

 Par 1.klašu atvēršanu 2026./2027.mācību gadā Mārupes novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs 

Saskaņā ar Mārupes Valsts ģimnāzijas direktores Andželas Sokolovas, Mārupes pamatskolas 

direktores Elīnas Dreimanes, Jaunmārupes pamatskolas direktores Ivetas Timules, Mārupes novada 

Skultes sākumskolas direktores Gaļinas Grizānes, Babītes vidusskolas direktora Aleksandra Langes 

un Salas sākumskolas direktores Nensijas Priedītes sniegto informāciju, Mārupes novada pašvaldības 

domes konstatē, ka: 

1. Pēc Pilsonības migrācijas lietu pārvaldes datu bāzes informācijas, līdz 2025.gada 4.novembrim, 

Mārupes novada administratīvā teritorijā ir deklarēti 699 bērni (Mārupes pagastā – 68, Mārupes 

pilsētā – 420, Babītes pagastā – 188, Salas pagastā – 23), kuri dzimuši 2019.gadā. 

2. Vairāk kā 75 procenti no Mārupes novadā deklarētajiem 1.klašu pretendentu likumiskajiem 

pārstāvjiem izvēlas Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes vispārējās 

izglītības apguvei. 

3. Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes var nodrošināt 594 vietas vispārējās 

izglītības apguvei 2019.gadā dzimušajiem bērniem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, izvērtējot iespējas 2026./2027. mācību gadā Mārupes novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs atvērt nepieciešamo 1.klašu skaitu 2019.gadā dzimušo bērnu 

uzņemšanas nodrošināšanai, kā arī katras izglītības iestādes esošo noslogotību, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju gādāt par 

iedzīvotāju izglītību, Izglītības likuma 17.panta pirmajā daļā noteikto katras pašvaldības pienākumu 

nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvā teritorijā, iespēju iegūt 

pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē vai tuvākajā izglītības iestādē, kas īsteno 

izglītības programmu valsts valodā, kā arī ņemot vērā Izglītības, jaunatnes un sociālo lietu 

komitejas 2025.gada 19.novembra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 1.klašu 

atvēršanu 2026./2027.mācību gadā Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”, 

atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Aivars Osītis, Andris Puide, Renārs Freibergs, Edgars Jansons, 

Edgars Jākobsons, Oskars Jonāns, Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo 

Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), “pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

Noteikt 1.klašu skaitu 2026./2027.mācību gadā:  

 

 



Izglītības iestāde 
Klašu skaits  

Mārupes Valsts ģimnāzija 4  

Mārupes pamatskola 5  

Jaunmārupes pamatskola 5  

Skultes sākumskola 1  

Babītes vidusskola 6  

Salas sākumskola 1  

  22  

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                          Aivars Osītis 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

vadītāja L. Šmite  

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 


